Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2014 г. N 32

О ПОРЯДКЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 22.07.2016 N 262, от 10.03.2017 N 50, от 22.04.2019 N 159,
с изм., внесенными Постановлением Правительства Ленинградской области
от 14.05.2019 N 216)

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ), в целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 10.03.2017 N 50)

1. Определить с 1 января 2014 года региональной информационной системой Ленинградской области автоматизированную информационную систему "Государственный заказ Ленинградской области" (далее - АИСГЗ ЛО).
2. Установить, что с 1 января 2014 года размещение в единой информационной системе в сфере закупок информации, подлежащей размещению в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, в том числе планов-графиков размещения заказов на 2014 год, информации об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленинградской области, информации о заключении, изменении, исполнении, расторжении контрактов, за исключением заключенных в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, производится посредством АИСГЗ ЛО в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. При этом подписание сведений электронной подписью уполномоченного лица производится в единой информационной системе в сфере закупок.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 10.03.2017 N 50)
3. Государственным заказчикам Ленинградской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ с использованием информационного ресурса АИСГЗ ЛО - агрегатора торговли Ленинградской области, за исключением случаев отсутствия в информационном ресурсе АИСГЗ ЛО - агрегаторе торговли Ленинградской области предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей), соответствующих требованиям закупки, установленным государственным заказчиком при осуществлении закупки с использованием информационного ресурса АИСГЗ ЛО - агрегатора торговли Ленинградской области.
В случае осуществления закупки товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ без использования информационного ресурса АИСГЗ ЛО - агрегатора торговли Ленинградской области ввод информации о заключении, изменении, исполнении, расторжении контрактов производится в АИСГЗ ЛО в течение трех рабочих дней со дня заключения, изменения, исполнения, расторжения контрактов.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 22.04.2019 N 159)
3.1. Рекомендовать муниципальным заказчикам Ленинградской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ с использованием информационного ресурса АИСГЗ ЛО - агрегатора торговли Ленинградской области.
(п. 3.1 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.04.2019 N 159)
4. Установить, что с 1 января 2014 года постановка на учет и оплата контрактов государственных заказчиков (кроме контрактов бюджетных учреждений) осуществляются в системе "Автоматизированный Центр Контроля - Финансы" исключительно при условии поступления сведений о внесении информации о таких контрактах в реестр контрактов, заключенных государственными заказчиками, из АИСГЗ ЛО.
4.1. Установить, что исполнение договоров заказчиков в Информационной системе Ленинградской области "Управление бюджетным процессом", заключенных в соответствии с пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, осуществляется при условии поступления сведений о заключении таких договоров из АИСГЗ ЛО с использованием информационного ресурса АИСГЗ ЛО - агрегатора торговли Ленинградской области.
(п. 4.1 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.04.2019 N 159)

	Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.05.2019 N 216 в пункте 5 слова "Комитету по связи и информатизации Ленинградской области" заменены словами "Комитету цифрового развития Ленинградской области".

5. Комитету цифрового развития Ленинградской области обеспечивать бесперебойную работу серверного и сетевого оборудования АИСГЗ ЛО.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 22.04.2019 N 159)
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 22.04.2019 N 159)
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]